

Taneczna Orkiestra gra po raz ostatni: 18 lutego, klub "Wisła" w Garfield

Wielki finał

■ Janusz M. Szlecha

W niedzielę, 18 lutego, o godz. 1 po południu Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz ostatni. Wielki finał odbędzie się w klubie "Wisła" w Garfield w stanie New Jersey. W koncercie finałowym wystąpią m.in.: Agnieszka Wiśniewska, Valdi Hrabia Rodzinski, mag Marlan Bogdanowicz, a do tańca grać będzie zespół Polonus. Odbędzie się pokaz tańca w wykonaniu dzieci z Joseph's Dance Studio, loteria i aukcja ciekawych przedmiotów (każdy może ofiarować coś od siebie). Ostatni koncert prowadzić będą: Józef Pałka, Monika Michaliszyn – wicemiss Polonia USA 2000 oraz Agnieszka Barszczak z radia WRKL w Pomonie.

"Tylko od hojności Waszych serc zależeć będzie sukces Orkiestry, a z pewnością w ten sposób uratujemy wspólnie niejedno nowo narodzone dziecko w Polsce" – czytamy w folderze informacyjnym Orkiestry. 28 stycznia, podczas trzeciego koncertu w Polskim Domu "Cracovia" w Wallington, Orkiestra uzbierała 7950 dolarów i 56 centów. Po koncertach na Greenpoint i Maspeth, wraz z nadesłanymi czekami, uzbierało się tych dolarów już 18 111. Suma to całkiem spora, a z całą pewnością wzrośnie, bo wiecej czeki wciąż napływają, no i Orkiestra zagra jeszcze w najbliższą niedzielę w klubie "Wisła" w Garfield. Dzięki życzliwości dyrektora Pekao Trading Corporation zebrane pieniądze zostaną przesłane bezpłatnie do Polski na konto Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaaka na ratowanie noworodków w Polsce. O tym fakcie poinformujemy naszych czytelników.

Niewiele brakowało, a w finałowym koncercie wzięłyby udział sam Jerzy Owsiaak. Niestety, tym razem jeszcze nie udało się, ale może za rok...

Życzliwość na każdym kroku

Organizatorzy Orkiestry spotykają się z ogromną życzliwością i pomocą ze strony niemal wszystkich osób, do których zwracają się o wsparcie. Klub "Wisła" udostępnia bezpłatnie swoją salę oraz przeznacza na loterię i aukcję koszulki piłkarzy krakowskiej "Wisły" z czasów, kiedy byli mistrzem Polski, piłki, dres i kilka innych atrakcyjnych rzeczy. Wydarzeniem koncertu w "Cracovii" była licytacja ciupagi góralskiej, którą ofiarował sam Wielki Marszałek Parady Pułaskiego 2001 – Stanisław Trojaniak. W "Wisła" aukcja również powinna wzbudzić wiele emocji, bowiem można będzie nabyć prace znanych polskich twórców mieszkających w Stanach Zjednoczonych: Rafała Olbińskiego,

go, Janusza Kapusty, Jana Sroki z Connecticut, który ofiarował piękny ceramiczny obraz oraz Mieczysława Rudka – naszego redakcyjnego kolegi. Miłośnicy piłki nożnej będą mogli natomiast spróbować swoich sił w konkursie żonglerki, a zwycięzca otrzyma puchar Wojciecha Ziębowicza – stałego współpracownika "Nowego Dziennika", znanego działacza sportowego.

Znalazło się kilku sponsorów, którzy pomagają zorganizować finałowy koncert i zapewniają różnorodną pomoc. Głównymi sponsorami są: Tekla Pawłowska – właścicielka Tania's Restaurant w Jersey City oraz państwo Lemańscy – właściciele Golden Eagle Delicatessen w Garfield.

Adres klubu "Wisła": Garfield, NJ, 73 Main Street, tel. (973) 772-2664. Wstęp na finałowy koncert – 25 dolarów (w ramach biletu zapewniony gorący posiłek).

To koniec, ale...

Koncertem w "Wisła" Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy zakończy tegoroczne granie. Coraz więcej osób zwraca się jednak do jej organizatorów, aby znów zagrała w roku przyszłym, a najlepiej by było, gdyby zaczęła grać już jesienią tego roku, a swój finał wyznaczyła na pierwszą niedzielę stycznia 2002 roku, kiedy to będzie kolejny finał Orkiestry Owsiaaka.

"Kiedy zakończymy nasze tegoroczne granie, podliczymy efekty, prześlemy pieniądze dla dzieci w Polsce i troszeczkę odetchniemy, to pewnie pomyślimy, co dalej – twierdzi Józef Pałka, twórca Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy. – Jest wielu Polaków tutaj, w Stanach, którzy potrzebują pomocy, więc może jesienią lub w przyszłym roku trzeba pomyśleć o tym, aby i dla nich zagrać" – podkreśla.

Czeki należy wystawiać na:
International Committee on



Dzieci to sól Tanecznej Orkiestry. Na Greenpointie pomagały nawet wpisywać aktualnie zebraną sumę pieniędzy na specjalnej tablicy



Szef Orkiestry Józef Pałka (z lewej) i królewska para wybrana podczas koncertu w "Cracovii" w Wallington – Maria i Alfred Lemański

Journalism Inc. – z dopiskiem "Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy" i wysłać pod adresem: 333 West 38th Street, New York, NY 10018.

Wszelkie informacje można

uzyskać pod numerami telefonów: (973) 478-9634 – Józef Pałka, (212) 594-2266 wew. 28 – Janusz Szlecha, "Nowy Dziennik", (845) 354-2000 – Agnieszka Barszczak; radio WRKL 910 AM, (973) 777-

7711 – Iwona Podolak, Polskie Biuro.

Patronat medialny nad Taneczną Orkiestrą sprawują: "Nowy Dziennik", radio WRKL 910 AM i Telewizja Antena. ■